DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  9Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

CONTRATO
.

PORTARIA N° 161/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/910427, de 18/07/2022.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito do
Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas-Santarém, serão efetiva-
das nos termos desta Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução
por servidor designado para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALDA LUZ DUARTE ARAUJO, ocupante do cargo de
Coordenador de Área, matrícula funcional nº 5911283/2, para a função de
Fiscal e ANTONIO SERGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo
de Coordenador de Aérea, matrícula funcional nº 6314090/ 7, para Su-
plente do Contrato nº 14/2023 – CCG/PA, firmado com a empresa SPLIT
SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com vigência de
23/02/2023 a 22/02/2024, que tem como objeto a contratação de empre-
sa para a aquisição, entrega e instalação de aparelhos de ar condicionado
novos, tipo split piso teto e desinstalação de aparelhos de ar condicionados
usado, tipo split piso teto e hi-wall, com o fornecimento de peças e mão
de obra, visando atender as demandas do Centro Regional de Governo do
Baixo Amazonas-Santarém, a contar de 23/02/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 909555

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 03/2023 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço por lote único, cujo objeto é contratação de em-
presa especializada no fornecimento, sob demanda, de flores, arranjos flo-
rais, plantas ornamentais e objetos de ornamentação, nos níveis de abran-
gência: LOCAL (Belém e Região Metropolitana – Ananindeua, Marituba,
Benevides e Santa Bárbara), ESTADUAL (municípios do Estado do Pará),
e NACIONAL (demais Estados da Federação), visando atender a Casa Civil
da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do
Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 02/03/2023 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/03/2023
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Coordenação de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 909633

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0160/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/222819, de 27 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de CAMETÁ/PA, no período de 28/02 a 01/03/2023.

Servidor Objetivo

LEOMAR COSTA PEREIRA, CPF 429.532.512-00, matrícula funcional nº
57193398/2, Assistente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão

de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0162/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/231142, de 28 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de MARACANÃ, no dia 01/03/2023.

Servidor Objetivo

PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula
funcional nº 5958137/1, Diretora do Cerimonial, lotada na

Diretoria do Cerimonial.
Assessorar agenda de Governo.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 0163/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/231126 de 28 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARACANÃ/PA, no dia 01/03/2023.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0165/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/231124, de 28 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ MONTE ALEGRE/ SANTARÉM/PA, no dia de 03/03/2023.

Servidor Objetivo

RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1,
CPF 716.995.382-04, cargo Assessora de Comunicação, lotada no

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.
Cobertura jornalística, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0166/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/231104, de 28 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ITAITUBA/ SANTARÉM/PA, no período de 01 a 03/03/2023.